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DET ER DØD
TRIST •

at være r edakte r , når stof til bladet skal
samles sammen fra de forskellige impli-
cerede medarbejdere, når stoffet skal ha-
les frem i sidste g,jeblik, når stoffet er
lovet og udebliver.

Det er dg,d trist - forstå os læsere - vi vil
gerne lave et godt blad og hvad bliver re-
sultatet - hastværksarbejde - på redaktion
og hos bogtrykker.

Det er død trist, at læse et blad - hvor
"nyhederne" er gamle, men hvorfor bli-
ver de gamle. Jo, grunden er, at vor re-
daktion må vente på stof som skal med
fra spilleudvalg m. v. og som skulle ha-
ve været redaktionen i hænde senest den
20. de i måneden, men sjælden er det.
Når det endelig ankommer må det meste
af det skrives om og tilpas ses bladets
spaiter.

Dette gjorde nu ikke noget såfremt det
tilsendte stof var fremme til den aftalte
tid og undertegnede derved fik tid til at
redigere og renskrive teksten - kære læ-
sere - tænk på at det er fritidsarbejde i
hvilket undertegnede lægger et arbejde
gratis for Jer, idet bladets annonceind-
tægt - annonceafdeling: Viggo Hansen -
lige netop dækker udgifterne til tryknin-
gen af bladet.

Altså kære venner. Hvis bladet skal væ-
re fremme ca. den l. ste i måneden skal
stoffet være redaktionen i hænde senest
den 18. de i måneden forinden. Stof som
kommer senere vil kun have en ringe
chance for at komme i bladet den l. ste
- og mil. derfor vente til næste nummer,
hvorved stoffet vil være "gamle" nyhe-
der.

K.Bj.

*
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DECEMBER 1967.

PÅ JUBILÆUMSDAGEN.

VI ØNSKER D. K. B. U. HJERTELIG TIL LYKKE MED
o o o

25 ARS JUBILÆET OG HABER FA FORTSAT FREM-

GANG FOR VOR KÆRE SPORT.

TAK TIL ALLE, SOM I ÅRENE DER ER GÅET HAR

UDFØRT DET STORE GRUNDLÆGGENDE ARBEJDE.

HJERTELIG TIL LYKKE

BOWLING NYTs

REDAKTION
'i
i
i
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25 ÅRS JUBILÆUM
DKBU I FORTID & FREMTID

1967 er et skelsår i D. K. B. U. s historie,
det vil derfor være helt på sin plads at
trække linierne op, netop i det år D. K. B.
U. kan fejre sit 25 års jubilæum, og hvor
unionen samtidig gennemgår en omfatten-
de strukturændring.

Den 13. december 1942 blev landsunionen
stiftet, herom vil der blive skrevet andet-
steds, men det står fast, at det var grund-
læggende, og i hst>jgrad skelsættende for
de arbejdsvilkår, der tidligere havde væ-
ret gældende.

Der måtte nu skeles til forarbejdet og ud-
viklingen af internationalt samarbejde.
Bowlingbaner havde vi ikke i Danmark på
daværende tidspunkt, men i interne og
fr ern sk r idt s seende kredse begyndte man,
fst>rst på papiret, og senere et realistisk
samarbejde med Sverige, i de ugentlige
be søg over sundet, for at lære, og sætte
sig ind i bowlingspillets finesser.

Det lå i nogen grad i relation til det keg-
lespil, på sportslig vis, som tidligere i
mange år var dyrket i Danmark, og det
var da også vore sportskeglespillere, og
deres ledere, der tog initiativet og kam-
pen op, for at få bowling iridfe r t i Dan-
mark. Det lykkedes disse fremskridts-
venlige keglefolk, ved et hundredtal af
rriede r og forhandlinger, med såvel myn-
digheder, pengeinstitutioner, og andre
interesserede, at få Danmarks første
bowlinghal etableret i Ros s in i,

D. K. B. U. var straks klar til at begynde
på det internationale samarbejde, og
dermed fØlgende kampe med fremmede
nationer, som sidenhen har fØrt til så
gode og betydningsfulde resultater, at
Danmark har fået et godt navn, indenfor
international bowling, ikke at de store
resultater har præget vore anstrengelser
men at vi er blevet kendt som en nation,
der er med hvor der sker noget. I 3
verdensmesterskaber, 2 europamester-

af Alex Kestenholtz.

skaber og 2 nordiske mesterskaber har
vi deltaget, og sidst, men ikke mindst
har mange landskampe og stævner mel-
lem vore nordiske lande, været med til
at skabe interesse om vort land.

Det 2. nordiske mesterskab, som blev af-
holdt i KØbenhavn i november 1966, blev
en afgjort succes for de danske farver,
såvel sportslig som arrangement mæssigt
og ikke mindst dette har fØrt til, at vor
høje ste instans, F. r. Q. på sin ordinære
kongres i Salzburg i juli 1967, enstemmig
har tildelt D. K. B. U. det ærefulde hverv,
at lade afholde europamesterskaberne i
KØbenhavn 1969.

Der er ligeledes rettet henvendelse fra'
F. I. Q. til D. K. B. U. om at være a r r arr-
gØr for et internationalt keglestævne i
foråret 1968. Det vil s.åledes fremgå af
ovenstående, at jubilæumsåret, de fore-
gående år, og årene fremover, har og
vil blive præget af et stort arbejde for
fremdeles at være på højd e med situati-
onen, det er derfor uomtvisteligt n.pdven-
digt, at have ledere og medarbejdere i
begge lejre, der vil gå 100 procent ind
for en fortsat hst>jnelse, dygtiggØrelse og
udvikling af de sportsgrene der er vores.

Dansk Idræt Forbund og dens ledelse ser
med stor forståelse på vore, anstrengel-
ser for at blive medlem af dette forbund,
og omend det skal ske i etaper, vil det
fortsat være målet, og vejen for D. K. B.
U., at skabe det fo r nedn e tillidsforhold,
og igennem udev el s e af vor sport, ama-
tØrrnæssigt, Økonomisk. og et udvidet
ungdomsarbejde, kunne bevise, at vi ret-
teligt hØrer hjemme i D. r.F.
Den strukturændring af D. K. B. U. som
blev vedtaget på det ordinære repræsen-
tantskabsmøde i august måned, og som
formodentlig, om alt går vel, er en rea-
litet 1. januar 1968, vil betyde, at de 2

fortsættes side 13
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Sverre Johansen/Bent Pedersen

DIi:BIJ: 13/12

R E C E P T ION og
JUSI LÆUMSFEST

*
Reception afholdes i Scandinavia
Bowlings restauration Rødov r e
Centrum onsdag den 13/12-1967
kl. 13 - 15.

Jubilæumsfest afholdes i Orchi-
de Terrasse, Red ov r e Centrum
onsdag den 13/12-1967 kl. 18.30.
Billetter a kr. 60, - gennem klub- -
berne og lokalunionerne d. 6/12.
Event. oplysninger: sekretær
Axel Jensen, Sundevedsgade 34,
(1751) Kbhvn , V. Tlf. 218445.
NB. - Billetter forefindes kun i
begrænset omfang.

*

UNIONSKAMPEN

KBU-FBIJ
K B U: l 2 O5 4 k.

F B U: l O l 19 k.

Le r da g 4/11 indledtes et nyt samarbejde
mellem unionerne, idet KBU og FBU,
spillede deres fg,rste unionskamp. Selv-
om det blev kattens leg med musen, må
vi håbe at samarbejdet fortsættes, det
er den rigtige måde til hg,jnelse af dansk
bowling. Når man tager i betragtning,
under hvilke forhold de fynske bowlere
dyrker deres idræt, må man sige, at
resultaterne i unions matchen absolut
var fine, og jeg tror at vi snart vil h\fJ-
re godt nyt fra vore bowlingvenner på
Fyn.

Unionskampen startede med velkomst
af KBU' s formand Viggo Hansen, og
så tog man fat. Straks fra starten var
man klar over, at det måtte blive en·
meget stor sejr til k\fJbenhavnerne, og
man talte kun om sejrens ste r r el s e ,
rn en der er ikke tvivl om at det absolut
må være Iæ r er igt for F. B. U., atm\fJ-
de andre unioner' s udvalgte spillere.
Vi håber på returkamp mod F. B. U.til
næste sæson.

Resultaterne blev:

Bent Pedersen, Tel-Star
Ejnar Damstoft, "
J\fJrgen Nielsen, Sisu
Per Nybro C., Tel-Star
Helge A. Larsen, "
Bill Kennedy, Viking
John Thomassen, Center
Holger J\fJrgensen, Brh. 36

KBU

1614
1554
1542
1525
1500
1486
1427
1406

Sverre Johannesen, Top 10
Kaj Knudsen,
Erik Hansen "
Henning Christensen "
Willy Hansen, K. B. 44
Ernst Knud s en , Top 10
Arthur Andersen, Brasilia
J\fJrgen Larsen,

FBU

1339
1323
1281
1280
1271
1254
1234
1137
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DKBU's'25 ARS JUBILÆUM

Ved D. K. B. U. s 25 års jubilæum er det
vel både fristende og naturligt, ikke ale-
ne, at se på den tid der er gået, men og-
så på tiden i dag og i morgen.

Dansk Kegle Union, (det var navnet den-
gang) blev stiftet d. 13/12-1942 i Odense
med K</lbenhavns- og Fyns Kegleunion
som mecllemmer:--Forinden var gået og
udf er t et enestående arbejde af unionens
primusmotor, hr. H. C. Hedetoft, som da
også blev valgt til formand for den ny-
dannede union, et hverv som han på al-
lerbedste måde bestred i næ stføl.gend e 8
år.

Det var i sagens natur klubber som ude-
lukkende dyrkede keglespil og som </ln-
skede denne sportsgren lagt ind i sports-
lige rammer og derved 'få sin idræt of-
fentligt ane rkendt.

Det f</lrste danmarksmester skab l</lb af
stabelen og blev da også omtalt i dags-
pressen til glæde og gavn for dens ud</l-
vere. Unionen voksede s tøt og -roligt og
vi havde da også den glæde, at danske
keglespiliere S</lgteinternationale kon-
takter.

I 1948 lykkedes det endelig at få Jydsk
Kegle Uriion med og derved var landet
nu delvis dækket.

Til og med i dag e r D. K. B. U. blevet le-
det af 7 forskellige formænd, H. C. Hede-
toft fra 1942-1950 og blev afl e st af H.
Arnskov, der sad på taburetten til 1952,
fra 1952-1954 besattes posten af nu afd e-.
de A. Westergaard, som igen blev afl ø s t
af Elo Reimer der kun var på visit i et
år. I 1955 valgtes Ib Laursen hvis rege-
ringstid varede til 1960 og derefter over-
tog undertegnede Kurt Christensen job-
bet til 1965 hvor nu unionens formand
Alex Kestenholz på bedste måde træk-
ker i de tunge liner.

Klubberne på Sjælland, som tidligere
var underlagt Kebenhavn s område, vok-

Af Kurt Christensen.

sede stadig og der blev dannet Sjællands
'Kegle Union, som i 1958 blev optaget i
D. K. B. U. rn ed sit naturlige geografiske,
område.

Og hvor står vi i dag ? D. K. B. U. er ble-
'vet stor, her må vi vel erkende, at det
skyldes de mange nye bowling haller der
.e r skudt op rundt i landet som har begun-
-st.iget bowlingspillerne for dannelse af
nye klubber, en udvikling som man til -
dels har savnet indenfor keglesporten.

Æres den der ære s b</lr, keglespillet er'
urgammelt og det er dog også herfra den
moderniserede form for keglespil er ud-
gået og blevet til bowling, og som så me-
get andet nyt er U. S. A. far hertil. I dag
er bowlingen udbredt næsten over hele
ve rden og-f~-r-h-v-e-r-da-g-fl-ere-og-f-le re-ti-l---
hængere og det var da også naturligt, at
det en dag ville komme til Danmark. Nu
tror jeg ikke det var afg er ende , men
sikkert medvirkende til, at bowlingen
fik fart på, da en kebenhavns jclub alle-
rede i 1947 fik arrangeret en årlig ven-
skabskamp med den be r ernt e klub Mal-
m</lF. F. og det skal siges, at lige så
forventningsfuld vi så hen til den dag
hvor vi bowlede mod svenskerne - og
fik kl</l! gjorde de det samme når vi
på hjemmebane tog revanee i det ædle
keglespil. Interessen herhjemme var
vakt og da vi erfarede, at VM skulle af-
holdes i Helsingborg, ville k</lbenhavn-
ske keglespillere gerne pr</lve kræfter
og sidst- men ikke rnirid s't lære noget og
D. K. B. U. f</ljede disse \imsker op og
meldte unionen ind i F. r. Q.
De k</lbenhavnske spillere, og det var
fra mange forskellige klubber, fik nu
under en til dels privat ledelse, lejet
faste baner eem gang om ugen i Helsing-
borg i de riæ s tf elgnde år. Det er en tid
som mange fra dengang både med glæde
og vemod tænker tilbage på, et ubryde-
ligt kammeratskab og sammenhold som
selv de værste vejrguder ikke kunne

fortsættes side 13
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STOR OVERRASKELSE I
COCA-COLA
FINALEN

*
Så nåede man til slutkampen i Coca-Cola
stævnet, og det var set fra et kcpbenhavnsk
synspunkt absolut en s ø r gelig affære, idet
to meget fint bowlende jyder lcpbmed top-
placeringerne, nemlig Viggo Kjeldsen og
Knud Theis, begge fra den nystartede klub
"Exodus" i Århus, sluttede på 1. ste og 2.
pladsen. Bedste kcpbenhavner blev Erling
Nielsen "Tel-Star!;,· som sluttede somnr.
3. Vi cpnsker Viggo til lykke med sejren
og håber han må rep r æs erite r e dansk bow-
ling på allerbedste måde når han nu skal
til europa-finale i Paris.

Held og lykke fremove r Viggo!

Vindere", Viggo Knudsen får overragt
Præmien: En tur til finalen i Paris -

TIL LYKKE!

NY DANSK REKORD NYT FRA HALLERNE

SISUs dygtige damehold har sat ny dansk
rekord over 4 serier, 4 mands-hold, og
de er som vort forsidebilled viser glade
over det smukke resultat - 2802 point s ,
slået i Rødov r ehal Ien den 29/10-1967.

Individuelt var resultaterne fcplgende:

Jonna Lind
Inge Langhorn
Gerda Raben
Inger Fjeldscp

753 k
734 k
636 k
679 k

Vi cpnsker til lykke med rekorden og hå-
ber snart igen at h'/Jre godt nyt fra det
dygtige fireklcpver.

Rødov r e : den 16. og 17. december afhol-
des jule-turnering, hvorunder parteres
en hel gris, -rigtig julemad til deltager-
ne i præmie. Tilmelding i receptionen.
Tlf. 41 1247.

Islands Brygge: den 2. og 16. december
spilles der: rcpd-grcpn-gul kegle, kl. 20-21
og kl. 21-22. Tilmelding tlf. AMager5l20

Rossini: 2. juledag kl. 13 til kl. 19 afholdes
det be r ernt e JULE-SHOW med masser af
præmier. Start hver fulde time, 3 serier
kr. 12,00 - der kåres en vinder hver ti-
me. Tilmelding snarest tlf. VAlby 2735.

Frederikssund: 2. juledag. Klubber under
SBU afholder jule-show og turnering.
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DAMERNES-

Vi har hermed fo r-n e je l s en at præsentere
Bowling Nyt' s nye medarbejder: Vibeke
Raben, Sisu, som i vort blad fremover
vil holde vore læsere orienteret Om hvad
der er og hvad der vil foregå fremover i
Damernes Champion Club, Vi siger vel-
kommen til Vibeke og glæder os over, at
vi nu også har en medarbejder fra spinde-
siden, og giver ordet til hende:

Damernes Champion Club spillede 'd. 26 /lI
i ØSTRE CENTRUM mod 16 Ma.Irnø damer
og 16 Helsingborg damer med det resultat
at de danske damer vandt:

Damernes Champion Club
Ma lm ø damer
Helsingborg damer

15491
15334
15045

Det var spændende dyster og returkampen
skal finde sted i Rød ov r eha Il en d. 7/1 1968,
k1. 17,00.

Efter denne o r d s t r ørn - vi har nemlig vor
medarbejder i den anden ende af telefonen
samt svag bab y-cpyl r en i baggrunden, det
ene skal passes og det andet rkke forsg>m-
mes, Vibeke har meget om 9'>rene på een
gang, men hun klarer det hele: Bowling-

'CHAM PIONCLUB
I telefonen: VIBEKE RABEN

hal, baby Pia, Damernes Champion Club
og os i telefonen og vi s pe r ge r om vi kan
få lidt at vide om "Cl ubb en"; og Vibeke
fortsætter:

Damernes Champion Club har 16 medlem-
mer, præsident: E. Mac Lennan, s ek r ctæ r :
Sophus Ne r bv. For at blive medlem skal
man en hel sæson have et gennemsnit på
min. 155 p. for at kunne blive optaget.
I klubben spi II e s der hver uge om hvem
der skal være ugens championmester og
den af deltagerne som har været dette
flest gange i månedens l\l>bbliver kåret
SOm månedens championmester og får
overrakt en præmie på kr. 50, 00.

Damernes Champion Club modtager me-
get gerne udfordringer fra Sjællands
Bowling Union og Jydsk Bowling Union.
Ring blot og oplys klubben om hvorman-
ge der kan stille op, fra 3-mands-hold
til 16-mands-hold - Damernes Cham-
pion Club er meget interesseret i at dy-
ste og er fræk nok til at tilf9'>je - HVIS
NOGEN TØR.

Vi s pe r ge r : TØR NOGEN.

MÅN EDENS BOWLER

Spilleudvalget har i denne årets sidste må-
ned valgt ELSA PETERSEN til at være må-
nedens bowler. Elsa har været bedste da-
me på landsholdet mod Norge og er \l>verst
på KBU ranglisten på spindesiden - en so-
lid bowler - som hendes klub B 64 kan væ-
re stolte af, og som vi er glade for atkun-
ne ære ved at tildele hende pladsen Som
månedens bowler. '

Til lykke og rigtig god "go" i kuglen i 1968.

Red.
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Arne Petersen

BOWLINGKLUBBEN

KVIK
Klubbens formand: Arne Petersen oplyser
at klubben blev stiftet d. 12. april 1967 og
nu har 11 medlemmer, hvoraf de fire,
ham selv iberegnet, har bowlet siden, 1962.
Klubben har intet damehold, men deltager
i KBU turneringen med et herrehold i'B-
rækken, Red ov r e ,
Arne Petersen udtaler, at han </ln ske r alt
godt for fremtiden for dansk bowling -
den sport vi alle holder så meget af, og
Ønsker alle bowlingkammerater en glæ-
delig jul og et godt og slagkraftigt nytår.

I
I
r ,

r

TUNERINGEN EFTER 4 KAMPE
.1

HERRER D.\MER

l t3ent Petersen Tel-Star 4605 1 Elsa Petersen B. 64 4185
2 Frank E. Petersen Center 4567 2 Joan Høj e r Andersen B. K. Taxa 4154
3 Bill Ken ned y Viking 4567 3 Inge Langhorn Sisu 4084
4 Helge A. Larsen Tel-Star 4566 4 Janni Nielsen Starlet 4074
5 Ejner Damstort Tel-Star 4534 5 Gerda Damstoft Starlet 4037
6 Holger .r</lrgensen Brh. 36 4500 6 Ingrid Kjær C. K. C. 4008
7 .rens Chr. J</lrgensen Center 4464 7 Lillian Christiansen S. A. S. 3967
8 Preben l-lansen Husum 4451 8 Kirsten He rn rnin g s en Jumbo 3950
9 Finn Mader 1940 4426 9 Grethe A. Larsen C~K. C. 3938
10 Jst>rgen Sc høn be ck S. A.S. 4420 10 Jonna Lind Sisu 3927
11 Kurt Andersen Tel-Star 4419 11 Guld bo r g Jg>rgensen Center 3897
12 Ge rri e r Hansen Brh. 36 4416 12 Bodil Hansen Center 3871
13 Thure Jacobsen BK 61 4411 13 Anne Lise Øelund C.K. C. 3869
l4 Helge Nev e r s V.S.K. 4409 14 Gerda Rabe'n Sisu 3859 ..
15 Ib Ibsen Viking 4405 15 Inge Wegeberg B. K. Taxa 3858

~ i

16 Herbert Se r en s en V.S.K. 4401 16 Grethe Mortensen B. 64 3845
'17 Erik Rasmussen 1940 4399 17 Else Christensen R.K. B.K. 3832
18 Asger V. Hasse S.A. S. 4399 18 Lissie Carlsen Hellerup 3813
19 Peter Halgreen Sisu 4392 19 Johnni V. Hasse S.A.S. 3798
20 Benny Blankensteiner 9. Juli 4377 20 Inger F'je ld s øe Sisu 3796
21 Jørgen Nielsen Sisu 4374 21 Martha M. Jensen Jumbo 3793
22 Erling Nielsen Tel-Star 4373 22 Lilly Bargholz C.K.C. 3744
23 Be nn y Niels en V.S.K. 4372 23 Gurli Pedersen Starlet 3679
24 K"j Skarving Sisu 4369 24 Kåthe BØll Helle rup 3665

Henrik Wørtz Center 4337 25 Ena Pagel R.K.B.K. 3657
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POKALKAMP
SISU - TELSTAR - VIKING

Der har været spillet tre-kant-match mel-
lem ovennævnte klubber om en vandrepo-
kal udsat af klubberne i fællesskab. Hver
klub spiller med 2 5-mands-hold/6 serier
og det er meningen at der skal spilles l
kamp pr. sæson. Pokalen skal vindes 3
gange i træk eller 5 gange ialt for at blive
en klubs ejendom.
Resultaterne efter 1. ste match blev:

l Tel-Star 5594
2 Viking l 5546
3 Sisu l 5351
4 Tel-Star 2 5315
5 Sisu 2 5246
6 Viking 2 5011

Bedste bowler i denne omgang blev Bent
Pedersen, Tel-Star med 1308 kegler på
6 serier.

Bedst efter 4 kampe
Bent Pedersen

Tel-Star

CHAMPIONAT
200 CLUB ROSSINI

Den 4. og 5. november blev det fj?rste
stævne afholdt om championatet.
Der var 40 deltagere og der blev opnået
en række virkelig fine resultater.
Vinderen blev Helge A. Larsen, Tel-Star,
med 1202 kegler, snit 200 og ved en lille
hj?jtidelighed fik han overrakt champion-
t r øj en , Til lykke.

Iøv r lgt fik bowlerne fj?lgende resultater:

Helge A. Larsen
Bill Kennedy
Ejner Damstoft
Kaj Skarving
Poul Hansen
Bent Petersen
Herb. Sj?rensen
Carlo Lirid s t r em
Eiben Henriksen.

Tel-Star
Viking
Tel-Star
Sisu
Tel-Star
Tel-Star
VSK
9. Juli
Tel-Star

l202l0p
1147 8p
1124 7p
1122 6p
1117 5p
1116 4p
l1l5 3p
11O l 2p
1069 lp

Fortegnelsen over de 32 bedste vil blive
opslået i hallerne.

Det næste stævne vil blive fo rs øgt afholdt
den 30-31. dec.1967 og efter proportioner-
ne blive, at de 16 nederste bowlere kan ud-
fordres til dette stævne og der imed eae s
mange udfordringer til denne spændende
dyst.

Udfordring: Telefon VAlby 2735 - ring i
god tid til - 200 CLUB ROSSINI.

*
REDAKTIONEN ØNSKER

LÆSERNE

GLÆDELIGT JUL

OG GODT NYTÅR
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JUNIORE - YNGLINGE
o

UNGDOMSARBEJDET MA
NU IND I FASTE RAMMER

Hvordan er det med ungdomsarbejdet ?
Får de unge i det hele taget noget for det
kontingent, som gennem lokalunionerne
indbetales til DKBU ? Ungdommen mener
nej, - og hvorfor ? Jo, siger ungdo rnm en
DKBU afholder ikke et Danmarksmester-
skab for juniores og ynglinge. Og vi må
give dem ret.

Det er så let at overlade ungdomsarbej-
det til klubber og lokalunioner eller lade
en in st rukt e r varetage hallen s interesser
for at holde ungdommen fast. Den ung-
dom fra hvilken bowlingsporten skal han-
te nye kræfter.
Så vidt vides er KBU den eneste Ioka.l u--
nion, som g e r noget for sin ungdom in-
den for unionens eget domæne, hvilket
er på skenne l s e svæ r digt , men hvad med
SBU og JBU?
Fra SBU' s side var svaret: Vi kan ikke
lave turnering for en snes unge, det er

Sidste års "Dan ma rk sm es t r e "
Flemming Damstoft SBK
Kirsten Mortensen SINGLE

Af in s t r ukte r K. BJARNØ

for lidt. Der må være flere klubber.
Hvilket svar at give. Dejligt opmuntren-
de, at lade gå videre til ungdommen.
Hvorledes det er i JBU, ved vi endnu ik-
ke, men noget må der gor e s , Vi senior-
bowlere må huske på, at det er fra de
unges rækker vi senere skal hente friskt
blod til vor sport. Der kan ikke nytte at
vende det dev e j'>re til. De r må gj'>res
noget. Mon vi ikke imj'>dekom ungdom-
men væsentlig ved at arrangere et offi-
cielt Danmarksmesterskab og ikke lod
haller og klubber sende ungdommen til
et uofficielt Danmarksmesterskab, som
det var tilfældet i sidste sæson ved Dan-
marksmesterskaberne i Århus.
Lad dem spille individuelt og lad F. eks.
d" bedste fra hver lokalunion dyste i et
Danmarksmesterskab, som afholdes pa-r
rallelt med sen iorme s te r ska be i-ne , D'er-
ved kan de unges interesse holdes fan-
gen. Lad dem dyste lokalunionerne imel-
lem f. eks. 4-mands-hold, - lad dem vi-
sehvad de dur til. Det skylder enhver
lokal union sin ungdom, hvis den da vil
holde sig til lovene, som siger: Unio-
nens formål er at højn e og fremme bow-
lingsporten. Ud fra dette formål har en
kreds af ungdomsledere fra SBU og KBU
nedsat en kommite bestående af klubber-
ne Sisu, Center, Ros s in i, SBK og Single.
Kommitteen har haft et par rnød e r , på
hvilke der er udarbejdet et forslag til
fremlæggelse for lokalunionerne, med
henblik et for lokalunionerne fælles tur-
neringsprogram for ungdommen, med
et afsluttende individuelt Danmarksme-
sterskab for juniores og ynglinge. Det
er et forslag til overvejelse, som kom-
miteen håber vil blive taget til eftertan-
ke, af såvel: Dansk Bowling Forbund,
som af lokalforbundene.

K.Bj.
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DKBU I FORTID OG FREMTID

af ALEX KESTENHOLTZ

fortsat fra side 5

forbund, D. K. F. og D. B. F. med deres
und e r urrion e r , kan arbejde selvstændigt,
såvel Økonomisk som sportsligt, Dog vil
begge forbund være underlagt internatio-
nale bestemmelser og vedtægter, der
varetages af D. K. B. U., således at den-
ne union udadtil repræsenterer og vare-
tager Dansk Kegle- og Bowlingsports in-
teresser. Et længe næret Ønske fra beg-
ge lejre er således opnået, og det er da
også min opfattelse, at man fra begge
sider vil hjælpe og s t øtt e de bestræbelser
der vil blive gjort, for at hævde vor sport
på bedste måde.

Med cpnsket om alt godt for D. K. B. U. i
fremtiden, og cpnsket om et godt og fordra-
geligt samarbejde såvellandsforbundene
som lokalunionerne imellem, bringer jeg
i anledning af jubilæet, min hilsen og hånd-
slag ud over det ganske land.

*
BLADET BOWLEREN

Det jydske bowlingblad BOWLEREN er
gået lidt forkert i byen ved at oplyse si-
ne læsere om, at vort blad her i Køben-s-
havn: BOWL1NG NYT - skulle være ind-
gåe t, Det passer som vore læsere ved
ikke - vi lever i bedste velgående, -
hvilket vi hermed lader de kære jyder
vide.

*
KLUBANNONCER

Bladet kunne godt lide at spø r ge de klub-
ber, som endnu ikke har tegnet en klub--
annonce til bladets klubvejviser om grun-
den hertil. Det kan da ikke være det lat-
terlig lille b el øb p! 10, - kr. der gcpr ud-
slaget.
Ved at tegne annoncen er en klub med til
at at øtte sit eget blad og sine egne inter-
esser, trods alt vil ingen jo undvære
BOWLING NYT.
Lad os derfor ogs å f! DIN klubs annonce,
- sig det til din klubformand.

DKBU' s 25 ÅRS JUBILÆUM

af KURT CHRISTENSEN

fortsat fra side 7

splitte ad selv med de stø r s te snestorme
og driver, derop skulle vi - og vi kom
det!

Så endelig i 1962 lykkedes det for Ke ben-.
havns Kegle- og Bowling Unions dygtige
ledelse at få åbnet den fg.rste internatio-
nale kegle- og bowlinghal i K<f>benhavn,
ved Rossinis start var nu lavinen igang
byerne Ålbo~g, Frederikssund, Aarhus
Herning har i dag moderne internatio-
nale bowlinganlæg og med de 2 g.vrige
anlæg i Kcpbenhavn, Red ov r e og Islands
Brygge råder vi nu over 113 baner. For
kegleanlæggenes vedkommende er der
også fremgang at spore, foruden Rossi-
ni er der på Lyngby Stadion, i Aarhus og
Odense installeret automatiske kegler ej-
sermaskiner.

Vi står nu i den situation i dag, at de g.-
konomiske betingelser for ledelse af de
2 sportsgrene er så forskellige, at man
fra alle sider erkender det rigtige i at
dele disse i 2 selvstændige forbund, men
dog samlet overfor F. I. Q. i n. K. B. U.,
hvilket skulle være en ekndsgerning ved
begyndelsen af det nye år. Der er dog
een ting der ikke deles og det er det
sportslige kammeratskab som er så ene-
stående mellem vore s poz-t sud ev e r e , vel
kan der være divergerende meninger, -
det er i orden, men det andet kan der ik-
ke pilles ved og har for mig vel nok væ-
ret en af de store og afg e r ende ting der
skabte glæde ved arbejdet i min for-
mandsperiode. En skuffelse m! dog frem
det lykkedes ikke at få vor union optaget
i Dansk Idræts Forbund i denne tid, men
skulle det lykkes, og det er mit inderli-
ge håb , er denne skuffelse g.jeblikkelig
glemt.

Til D. K. B. U. vil jeg \f>nske, at den med
de 2 landsforbund, vil få så gode love og
bestemmelser, at de tre tilsammen vil
være en faktor' så stor der giver glæde
og tilfredshed for både ledere og spille-
re og derved udvikler og lØfter vor sport
til de hcpjeste tinder.

Med opt irnis t i sk tro på fremtiden <{>nsker
jeg herved D. K. B. U. hjertelig tillykke.
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BOWLING NYTs KLUBVEJVISER

BOWLINGKLUBBEN SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 a, Van l ,
Tlf. : 74 00 54

BOWLINGKLUBBEN TEL-STAR
Ejben Henriksen, q'lsterbrogade 78, Kbh. q'l.
Tlf. : TR. 40 65

B. K. TAXA,
Knud Hej er Andersen, Bjælkes alle 37, N
Tlf.: TA 2403

9. de JULI,
H. P. Hansen, Tuborgvej 256, Kbh. NV.
Tlf. : TA. 56 79

VALBY KEGLE- & BOWLING KLUB,
Poul Gje rnd rup, Roskildevej 219, Tåstrup.
TIf. : 64 98 60

B. K. CENTER,
Helge Simonsen, I. G. Schmidts Alle 7 B,
Hvidovre - Tlf. : 75 46 34

B. 64,
Keld Cronquist, Egilsgade l, Kbh. S.
Tlf. : SU. 21 39

G.B.K.
Sigfred Christensen, Stolpe høj 46, Gent.
T!f. : GE. 79 33

B.K. HOOK,
Ralf Donde, Nyskiftevej 15, Rødov r e,
TIf. : 70 74 52

BOWLINGKLUBBENSTARLET
Hanne Mader, Veras Alle 27, Van l ø s e
Tlf.: 74 32 42

B.K. DINO,
Lill y Bargholtz, Svanekærvej 18, Van l e s e ,
Tlf.: 7452 18

B. K. SKANDIA,
Peter Berthelsen, Nyropsgade 13, Kbh. K.
Tlf. : 15 64 60

B.K. S. A. S.
Karl Fe1dt, Tårnbypark Alle 5, Kastrup.
Tlf.: 51 4098

HERLEV KEGLE- & BOWLING KLUB
Ejnar Bækholt, Abi Idhøj 10, Brh.
Tlf.: 94 21 92

B. K. FLINTSTONE,
Carl J9'>rgen Baur, Me rkh øjv e j 67, Brh.
Tlf.: 910693

HELLERUP BOWLING KLUB
Ole Hansen, Jægersborg Alle 131, Gent.
Tlf. : GE. 71 41

BOWLINGKLUBBEN KVIK
Arne Pedersen, Madumvej 22, Rødov r e
Tlf.: 910390

B. C. BARNEY
Hilmer Villadsen, Røda ger Alle 103,
Red ov r e ,

B.K. JUMBO
Jan Larsson, Ågade 94, N.
Telf. : 35 68 35

TRYK: A. W. OFFSET
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BOWLING
GI. Jernbanevej 27-33

TIf.iVa. 2735

SkalBOWLINGSKOEN være
efter D e r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Bowling-nyt

Fasan 5576
Leverandør til samtlige Bowlinghaller

Medlemsblad for Københavns Bowling Union

Bladredaktion:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør Tlf. Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Eftertryk uden tilladelse forbudt.

SKOVGAARD

Ku.'t fJhristensell
Enghavevej 31
liøbenhavn l'

Bisættelser og begravelsel'

Eva 1404
EUer lukketid 31 51 93

BOWLINGDRES

alt i trYksager, . ,

ANDREW de WAAL

SANKT ÆDe RS STRÆDE 26

KØBENHAVN K PA 5790

Vi leverer den komplette bowlingdragt.
, Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvemodel. Vi har over 50 forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
prøvemodellen for halv pris.

Stationsvej 75 Nørresundby (08) 160384

For bedre og hurtigere service

N. A. NIELSEN & SØN
International spedition og transport

I
St. Kongensgade 74

KØbenhavn K.

Telefon 151551 - Telex 9222 kh.



TELEFON: (Ol) 411247

PÅ ~ 26 BANER

DET GI' R EN ST RIKE MERE NÅR MAN BOWLER
PÅ EN AF DE EXCLUSIVE A M F UDRUSTEDE
BOWLINGBANER OG VORE INSTRUKTØRER VI-
SER DEM GERNE TIL RETTE.

KOM OG BESØG

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM

SUJ1d.fted. .. fJ,.CL .aandet ....
.HAGENDRUP RUGBRØD

(Det kendte møllebrød)

ff

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VAGN POULSEN's
BAGERI&CAFETERIA

Postad resse
Herlev Torv 27
tlf. 940123
(Pdvat 9423 34)

Rødovre Centrum
tlf. 411442

. ;


